
 
 

UCHWAŁA NR LII/267/2024 
RADY GMINY OSIECZNA 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytku lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy za dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku, znajdującym się na terenie Gminy Osieczna, wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zwanego dalej 
„Programem”. 

§ 2. Niniejsza uchwała nie obejmuje zadań realizowanych przez podmioty prowadzące działalność 
gospodarczą, a tym samym wyklucza się udzielenie pomocy publicznej lub pomocy de minimis. 

§ 3. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu albo ograniczonego prawa rzeczowego lub 
stosunku zobowiązaniowego, zwane dalej „Wnioskodawcą”. 

§ 4. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może być udzielona na finansowanie nakładów koniecznych 
na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa 
w § 1, określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, zwanej dalej „ustawą 
o ochronie zabytków”. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1 będzie udzielona w wysokości 98% nakładów koniecznych, lecz nie więcej 
niż kwota, o którą ubiega się Gmina Osieczna, zgodnie z progami określonymi w Programie, z zastrzeżeniem § 
7 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 5. Dotacja może być przyznana wyłącznie na realizację zadań inwestycyjnych, dla których na dzień 
złożenia przez Gminę Osieczna wniosku o dofinansowanie z Programu nie ogłoszono postępowań mających na 
celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców. 

§ 6. Przyznanie dotacji nastąpi na podstawie otrzymanej wstępnej promesy dofinansowania inwestycji 
w ramach Programu. 

§ 7. 1. Dotacja będzie przyznana do wysokości środków uzyskanego przez Gminę Osieczna 
dofinansowania w ramach Programu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.02.2024 r.

Poz. 711



2. Wkład własny będący różnicą pomiędzy przyznanym przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
dofinansowaniem na realizację inwestycji a całkowitym kosztem realizacji inwestycji, nie mniej niż 2%, 
zobowiązany jest zapewnić Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji. 

3. Dotacja zostanie wypłacona po zakończeniu realizacji inwestycji i po otrzymaniu przez Gminę Osieczna 
dofinansowania w ramach Programu. 

§ 8. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, przyznawana jest na podstawie prawidłowo wypełnionego 
i złożonego wniosku, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Termin składania wniosków zostanie wyznaczony przez Gminę Osieczna i ogłoszony na stronie 
internetowej https://ugosieczna.bip.gov.pl  oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Osieczna. O dacie złożenia 
wniosku decyduje data wpływu do Urzędu.  

3. Wnioski o przyznanie dotacji opiniuje komisja powołana przez Wójta Gminy Osieczna. 

4. Zakres prac i robót objętych dotacją oraz jej wysokość są ustalane odrębnie dla każdego wniosku. 

5. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje 
również przyznania dotacji we wnioskowanej przez wnioskodawcę wysokości. 

§ 9. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Osieczna w formie odrębnej uchwały. 

2. Kwoty dotacji ustala Rada Gminy w uchwale budżetowej. 

3. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą 
Osieczna. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
oraz Regulamin naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Graban 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 711



Załącznik do uchwały Nr LII/267/2024 

Rady Gminy Osieczna 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 
…………………………………………………………………………………………….. 

(nazwa zadania) 
…………………………………………… 

(wnioskowana kwota dotacji) 

I.  Dane podmiotu wnioskującego 

1. Imię i nazwisko lub nazwa podmiotu wnioskującego  

……………………………………………………………………………………………………….. 

2. Forma prawna podmiotu 

……………………………………………………………………………………………………….. 

3. Inne dane (jeżeli dotyczy) 

Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innym rejestrze ……………………………………... 

NIP ………………………………………………………………………………………………….. 

REGON …………………………………………………………………………………………....... 

4. Adres, siedziba podmiotu wnioskującego 

Miejscowość ………………………………………………………………………………………… 

Kod pocztowy ………………………………………………………………………………………. 

Ulica/nr ……………………………………………………………………………………………… 

Gmina ……………………………………………………………………………………………….. 

Powiat ……………………………………………………………………………………………….. 

Województwo ……………………………………………………………………………………….. 

Tel.  ………………………………………………………………………………………………….. 

E-mail ……………………………………………………………………………………………….. 

5. Nazwiska i imiona, funkcje /stanowiska/ osób upoważnionych do reprezentowania podmiotu 
w kontaktach zewnętrznych i posiadających zdolność do podejmowania zobowiązań finansowych 
w imieniu podmiotu ubiegającego się o dotację (nr telefonu, adres e-mail) 

………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………. 

6. Osoba upoważniona do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących wniosku (imię i nazwisko, nr 
telefonu, adres e-mail) 

……………………………………………………………………………………………………….. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 711



II.  Opis zadania 

1. Zabytek wpisany do (proszę zaznaczyć właściwe) 

� rejestru zabytków 

� gminnej ewidencji zabytków 

2. Dane zabytku 

Miejscowość ………………………………………………………………………………………… 

Kod pocztowy ……………………………………………………………………………………….. 

Ulica/nr ……………………………………………………………………………………………… 

Gmina ……………………………………………………………………………………………….. 

Data wpisu i numer decyzji wpisu do rejestru zabytków (jeżeli dotyczy) 

Tytuł prawny do władania zabytkiem ………………………………………………………………. 

Nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej KW nr…….. w Sądzie Rejonowym w……….…... 

3. Opis obiektu zabytkowego  

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

Zakres rzeczowy prac lub robót 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

Należy opisać zakres prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 
wynikających z art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, które mają być objęte dotacją 
(opis spójny z pkt III). Proszę wpisać najważniejsze informacje charakteryzujące inwestycję np. wykaz 
działań planowanych w ramach realizacji inwestycji. Nie należy powtarzać w tym polu nazwy inwestycji 
wpisanej wcześniej w polu „nazwa zadania”. Inwestycję w tym polu należy opisywać hasłowo bez zdań 
wprowadzających typu: „Chcielibyśmy zgłosić do dofinansowania”, „Inwestycja ma wielkie znaczenie dla 
….” itp. 

4. Uzasadnienie celowości wykonania prac lub robót 

……………………………………………………………………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 711



……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

5. Termin realizacji inwestycji 

Data rozpoczęcia prac (dzień-miesiąc-rok) …………………………………………………………. 

Data zakończenia prac (dzień-miesiąc-rok) …………………………………………………………. 

III.  Kalkulacja przewidywanych prac lub robót budowlanych (koszty realizacji zadania)  

Lp. 
Rodzaj prac 

konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót 

budowlanych 

Całkowity 
koszt 

Wnioskowana 
kwota dotacji 

% kwoty 
dotacji do 
kosztów 

całkowitych 

Wkład 
własny 

% wkładu 
własnego do 

kosztów 
całkowitych 

1.       
2.       
3.       
4.       

Ogółem      

Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie: 

………………………………………………………………………………………………………...... 

………………………………………………………………………………………………………...... 

………………………………………………………………………………………………………...... 

IV.  Inne informacje dotyczące zadania  

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

V.  Lista załączników 

1) W przypadku zabytków rejestrowych – kopia decyzji o wpisie do rejestru zabytków –  załącznik 
obligatoryjny 

2) Kopia dokumentu potwierdzającego posiadanie przez podmiot wnioskujący tytułu prawnego 
do nieruchomości – załącznik obligatoryjny 

3) Kopia dokumentu określającego stanowisko służb ochrony zabytków: 

�decyzja organu ochrony zabytków zezwalająca na przeprowadzenie prac lub robót budowlanych 
przy zabytku – jeżeli posiada 

�w przypadku braku ww. decyzji: opinia właściwego wojewódzkiego konserwatora zabytków na 
temat zakresu planowanych prac przy zabytku – jeżeli posiada  

4) Dokumentacja fotograficzna zawierająca 3-5 szt. zdjęć, przedstawiająca aktualny stan techniczny obiektu 
oraz jego części, przy której prowadzone będą prace oraz co najmniej 1 zdjęcie musi przedstawiać cały 
obiekt będący przedmiotem zadania – załącznik obligatoryjny  

Uwagi: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 711



1. Formularz wniosku musi być wypełniony elektronicznie i złożony w Urzędzie Gminy Osieczna, 
w terminie wskazanym w uchwale. O przyjęciu wniosku decyduje data wpływu do Urzędu. 

2. Konieczne jest wypełnienie wszystkich pól wniosku. W przypadku braku danych nie należy zostawiać 
pustych miejsc, należy wpisać kreskę, „brak” lub „nie dotyczy”. 

3. Do wniosku powinny być dołączone załączniki oryginalne lub w formie kserokopii potwierdzonych za 
zgodność z oryginałem w sposób czytelny przez osobę lub osoby uprawnione do złożenia wniosku i podpisania 
umowy oraz opatrzone pieczęcią wnioskodawcy. W przypadku braku pieczęci imiennych wymagane jest 
złożenie czytelnych podpisów. 

VI.   Oświadczenia: 

Oświadczam/my, że: 

1) Zapoznałem/łam się z treścią uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, szczegółowymi zasadami programu, trybem 
udzielania dofinansowania z programu oraz regulaminem naboru wniosków o dofinansowanie. 

2) Na dzień złożenia wniosku nie podjęto żadnych działań w kierunku wyłonienia Wykonawcy prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych objętych wnioskiem. 

3) Wszystkie informacje podane w niniejszym wniosku oraz w dołączonych jako załączniki dokumentach są 
zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. 

 

 

Data ……………………… 

 

 

       ……………………………………………… 

      (podpis wnioskodawcy lub osoby upoważnionej) 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 711


	UCHWAŁA NR LII/267/2024 RADY GMINY OSIECZNA z dnia 7 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - WNIOSEKo udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków……………………………………………………………………………………………..(nazwa zadania)……………………………………………(wnioskowana kwota dotacji)
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 6
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 5

	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. V
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 ust. 3 cyf. rz. VI
	pkt 2 w zał.1 ust. 3 cyf. rz. VI
	pkt 3 w zał.1 ust. 3 cyf. rz. VI





		2024-02-13T14:42:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




